АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля 2019 г.

№134

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район»№133 от 04.04.2017 года

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 04.04.2017 № 133 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел «Соисполнители муниципальной программы» паспорта программы  изложить в следующей редакции: «Отдел по работе с административным центром Администрации муниципального образования «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)».

1.2. Раздел №4 программы изложить в следующей редакции:
«IV. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Повышение эффективности функционирования рынка труда, успешная реализация программ и процедур трудоустройства безработных, удовлетворение запросов по содействию гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников невозможно без взаимодействия всех заинтересованных сторон в рамках социального партнёрства.

Созданная в поселении за последние годы система социального партнёрства постоянно совершенствуется на всех уровнях. Трудовые отношения в сфере экономики, оплаты и охраны труда, занятости населения, социального страхования регулируются в рамках Соглашения между объединением профсоюзных организаций, объединением работодателей Тереньгульского района, администрацией муниципального образования «Тереньгульский район».
0141

В целях использования и развития социального партнёрства в решении проблем занятости населения предусматривается выполнение следующих мероприятий: не допускать роста общей безработицы, стабилизировать уровень регистрируемой безработицы к концу прогнозируемого периода, увеличивать уровень занятости населения, смягчать последствия процессов массовых высвобождений работников, связанных с реструктуризацией отдельных отраслей экономики, повышать информационное обеспечение содействия занятости населения.

 Организация общественных работ

Общественные оплачиваемые работы согласно ст. ст. 7.2, 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» являются приоритетным направлением активной политики занятости населения, обеспечивающим дополнительную социальную поддержку граждан, ищущих работу, сохранение мотивации к труду длительно неработающих граждан.

В 2014 году в оплачиваемых общественных работах принимало участие 16 человек, в 2015 году - 21 человек, в 2016 году - 16 человек.
Прогнозируется численность граждан, которая будет участвовать в оплачиваемых общественных работах:

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего человек:
	18
	9
	9

4.1 Мероприятия и сроки их исполнения:

	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Основные исполнители
	Ожидаемые результаты

	1.Организация общественных работ, предусмотрев в них объемы и виды работ, их направленность
2.Организация временных рабочих мест на основе общественных работ
	2017 год
2018 год

	Отдел по работе с административным центром Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	18 человек
9 человек

	1.Организация общественных работ, предусмотрев в них объемы и виды работ, их направленность
2.Организация временных рабочих мест на основе общественных работ
	2019 год
	МБУ «Благоустройство» (по согласованию).
	9 человек

4.2. Финансирование мероприятий программы:

	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	всего

	Организация общественных работ
Определить предприятия и организации, на которых будут организованны временные рабочие места на основе общественных работ
	Отдел по работе с административным центром Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	2017 -2018 г.г.
	80,00
	24,11321
	0,00
	104,11321

	Организация общественных работ
Определить предприятия и организации, на которых будут организованны временные рабочие места на основе общественных работ
	МБУ «Благоустройство» (по согласованию).
	2019г.
	0,00
	0,00
	40,00
	40,00

	Итого

	80,00
	24,11321
	40,00
	144,11321

»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации муниципального
образования «Тереньгульский район»

Г.А. Шерстнев